
証券コード 3849
2020年11月５日

株 主 各 位
東京都千代田区平河町一丁目２番10号
日本テクノ・ラボ株式会社
代表取締役社長 松 村 泳 成

臨時株主総会招集ご通知
拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。
さて、当社臨時株主総会を下記により開催いたしますので、ご通知申しあげます。
株主の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、本株主総会につ

きましては、極力書面により、事前の議決権行使をご検討のうえ、当日の来場をお控えいただけ
ますようお願い申しあげます。なお、書面によって議決権を行使いただく場合は、お手数ながら
後記の株主総会参考書類をご検討のうえ、同封の議決権行使書用紙に議案に対する賛否をご表示
いただき、2020年11月19日（木曜日）午後６時までに到着するようご返送くださいますよう
お願い申しあげます。

敬 具
記

１．日 時 2020年11月20日（金曜日）午前10時30分
２．場 所 神奈川県横浜市西区みなとみらい二丁目３番３号

クイーンズタワーB棟７階 クイーンズフォーラムGルーム
（会場が前回の定時株主総会と異なっておりますので、末尾の会場ご案内図
をご参照ください。）

３．目 的 事 項
決 議 事 項
議 案 定款一部変更の件

以 上
〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰
●当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出くだ
さいますようお願い申しあげます。
●なお、株主総会参考書類に修正が生じた場合には、当社ウェブサイト（アドレス
https://www.nt l .co.jp/）において掲載させていただきます。

― 1 ―

2020年10月20日 17時24分 $FOLDER; 1ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）



株主総会参考書類

議 案 定款一部変更の件
１．定款変更の理由
当社は、事業継続の観点から拠点を分散化することにより、災害等のリスクを回避する
ため、本店を以下のとおり移転することといたしました。そのため現行定款第３条（本店
の所在地）に定める本店所在地を、「東京都千代田区」から「神奈川県横浜市」に変更す
るものであります。

２．変更の内容
変更の内容は、以下のとおりであります。

（下線は変更部分を示します。）
現 行 定 款 変 更 案

第１章 総 則 第１章 総 則

（本店の所在地） （本店の所在地）
第３条 当会社は、本店を東京都千代田区に置く。 第３条 当会社は、本店を神奈川県横浜市に置く。

以 上

― 2 ―

2020年10月20日 17時24分 $FOLDER; 2ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）



クイーンズ
タワーＡ

クイーンズ
タワーＢ

至横浜
みなとみらい線

みなとみらい駅

ラ
ン
ド
マ
ー
ク
プ
ラ
ザ

ラ
ン
ド
マ
ー
ク
タ
ワ
ー

日本丸
パーク

動く歩道

至大船至横浜

首都高速横羽線

JR線

桜木町駅市営地下鉄
国道16号線

美術の広場

横浜美術館

クイーンズスクエア横浜

みなとみらい
ランプ

バスターミナル
桜木町駅

至元町中華街

クイーンズタワーB棟７階
クイーンズフォーラムGルーム

株主総会会場 ご案内図

場所 クイーンズタワーB棟７階 クイーンズフォーラムGルーム
神奈川県横浜市西区みなとみらい二丁目３番３号
℡：（045）682-7220

交通 みなとみらい線「みなとみらい駅」から直結
JR線、市営地下鉄「桜木町駅」から徒歩10分
※駐車場のご用意はございませんので、お車でのご来場はご遠慮願います。

2020年10月20日 17時24分 $FOLDER; 4ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）


